S. R.

REGÉo AUToNoMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo /Diretor/a do Estabelecimento de

Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, junto se envia a V. Exa. a informação sobre

as ações de sensibilização sobre os moluscos do Arquipélago da Madeira, da responsabilidade do

lnstituto Português do Malacologia.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

AB/MJM

U

ll Rua D. João. n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

ll wvvw. maderra-edu. pudre . dre@live. madeira-edu. pt

ll Tel.: (1351) 291 705 860

ll NIPC: ô71 000 497

IRE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial

L.e Cicto tr
Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

T
tr
tr
X
X
X
X
X
X

X particular

2.e e 3.s ciclos

Ofício Circular n.e 5.0.0-183/2018

Data: 04-12-20L8

Assunto: Ação de divulgação - Molusco do

Arquipélago da Madeira

1mp.03.07

ED
Página 1 de I